RESOLUÇÃO CONSEPE  Nº 124 , DE 06 DE  DEZEMBRO  DE 1999

Homologa a Resolução CONSEPE n.º 117/99, de 17.11.1999

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Homologar a Resolução CONSEPE n.º 117, de 17 de novembro de 1999,  que aprovou “ad referendum” do Conselho de Ensino e Pesquisa da Universidade Federal de Mato Grosso,  o Projeto Pedagógico do curso de Licenciatura Plena em Pedagogia - Regime Parcelado, a ser oferecido pelo Instituto de Educação, nos pólos de Canarana, Vila Bela da Santíssima Trindade, Aripuanã, Pontal do Araguaia e sorriso, num total de 900 (novecentas) vagas.

Artigo 2º.  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,  em Cuiabá, 06 de dezembro de 1999.

CLÓVIS BOTELHO

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE